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Podczas Odpustu Św. Antoniego i Dnia Dziecka w Podłężu Królewskim
ekologia połączy się z kreatywnością! W ramach Ekosfery projektu „Śląskie.
Przywracamy błękit” przygotowano wyjątkowe warsztaty „Tworzymy
ekologiczne ozdoby. Jak zrobić minimalistyczny wazon ze słoika i sznurka?”
oraz edukacyjny quiz o obiegu zamkniętym z nagrodami. 

Podczas zajęć uczestnicy dowiedzą się, jak w prosty sposób można
przetworzyć codzienne odpady w piękne, funkcjonalne dekoracje.
Prowadzący pokażą, jak stare słoiki i zwykły sznurek mogą stać się stylowymi
wazonami – minimalistycznymi ozdobami, które wpasują się w każde
wnętrze. Warsztaty mają na celu promowanie upcyklingu i podkreślenie, że
warto ponownie wykorzystywać przedmioty, zamiast je wyrzucać. 

Tworzenie własnych dekoracji to nie tylko ekologiczne działanie, ale również
sposób na rozwijanie kreatywności i wrażliwości na estetykę. Uczestnicy
przekonają się, że gospodarka cyrkularna to nie tylko teoria, ale coś, co
możemy wdrażać w codziennym życiu. Dzięki warsztatom nauczą się
prostych i efektownych technik ponownego wykorzystania materiałów, które
mogą zastosować również w domu. 

Po części warsztatowej uczestnicy będą mogli wziąć udział w quizie na temat
gospodarki cyrkularnej i recyklingu. Pytania dotyczyć będą, m.in.: 

jakie surowce można poddać recyklingowi? 
co to jest upcykling i jakie ma zalety? 
jakie przedmioty można ponownie wykorzystać w domu? 
jak recykling wpływa na jakość powietrza i ograniczenie emisji
zanieczyszczeń? 

Za każdą poprawną odpowiedź uczestnicy otrzymają ekologiczny upominek,
co nie tylko zmotywuje ich do zabawy, ale także do pogłębiania wiedzy na
temat ochrony środowiska. 
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Dorośli uczestnicy będą mogli odwiedzić stoisko ekodoradców, gdzie
uzyskają informacje na temat: 
✔ dostępnych źródeł dofinansowań do ekologicznych inwestycji, 
✔ wyboru efektywnego źródła ciepła, które pozwoli zmniejszyć emisję
zanieczyszczeń, 
✔ termomodernizacji budynków, wpływającej na komfort cieplny
i oszczędności, 
✔ instalacji OZE (odnawialnych źródeł energii), takich jak panele
fotowoltaiczne czy pompy ciepła. 

Świadome wybory dotyczące ogrzewania i efektywności energetycznej
budynków mają ogromny wpływ na jakość powietrza, dlatego podczas
wydarzenia eksperci będą wyjaśniać, jak codzienne decyzje dotyczące
zużycia energii mogą przyczynić się do redukcji smogu i ochrony zdrowia
mieszkańców. 

Wydarzenie to doskonała okazja, by aktywnie uczestniczyć w gospodarce
cyrkularnej, nauczyć się prostych, ekologicznych nawyków i zainspirować do
wprowadzenia drobnych, ale ważnych zmian w swoim codziennym życiu. 

Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu „Śląskie. Przywracamy błękit". 

Zapraszam
Joanna Grzyb

Wydarzenie objęte zostało patronatem polskiej prezydencji w Radzie Unii
Europejskiej w 2025 roku.

Inicjatywa jest oficjalnym Wydarzeniem Partnerskim Zielonego Tygodnia
Unii Europejskiej.


